
Zarządzenie nr 93/ 2022

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie

z  dnia 01 grudnia 2022 r.

w sprawie  określenia zasad oszczędzania ciepła i energii w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Rzgowie

Działając na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530), § 5 pkt. 6 i 7 Regulaminu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rzgowie z dnia  21 marca 2016 r., zmienionego Zarządzeniem nr 30/2019 

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie z dnia  23 września 2019 r., 

zmienionego Zarządzeniem nr 19/2021 Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rzgowie z dnia 4 czerwca 2021r., Zarządzeniem nr 49/2022 Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rzgowie z dnia 29 lipca 2022 r. w związku z art. 37 ust. 1  ust. 1 i ust. 3 

ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. Z 2022

r. poz. 2127)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Określa się następujące zasady oszczędzania ciepła w budynkach użytkowanych przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie: ul. Rawska 8 , ul. Narzeczna 1.

1. Temperatura we wszystkich pomieszczeniach powinna wynosić maksymalnie 20 stopni 

Celsjusza. W przestrzeniach wspólnych, tj: korytarze, toalety należy obniżyć temperaturę 

do poziomu 4 jednostek na głowicy termostatycznej grzejnika.

2. Nocą, w dni świąteczne i wolne od pracy a także, gdy pomieszczenia nie są użytkowane 

należy obniżyć temperaturę pomieszczenia do poziomu 14-16 stopni  Celsjusza.

3. Należy zadbać o szczelność okien I drzwi wejściowych.

4. Pół godziny przed wietrzeniem pomieszczeń należy zakręcić głowicę termostatyczną 

grzejnika.

§ 2. W zakresie użytkowania i oszczędzania energii zobowiązuje się wszystkich pracowników do:

1. Gaszenia światła w pomieszczeniach, gdy w nich nie przebywają.

2. Korzystania, w miejscach, gdzie to możliwe z naturalnego oświetlenia.

3. Wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych.

4. Sprawdzania i wyłączania przed wyjściem z pracy wszystkich sprzętów biurowych 

(komputery, monitory, drukarki, niszczarki,itp.).

5. Ograniczenia drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbęne w 

formie papierowej.

6. Wprowadza się zakaz ładowania prywatnych sprzętów pobierających prąd.

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do oszczędzania wody i wyłączania elektrycznych 

podgrzewaczy wody  w tych porach dnia, w których nie korzysta się z wody oraz w dni świąteczne i

wolne od pracy. 



§ 4. Za realizację Zarządzenia i jego postanowień  odpowiadają wszyscy pracownicy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społęcznej w Rzgowie.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie.



Zapoznano się  z Zarządzeniem 93/ 2022 Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rzgowie z  dnia 01 grudnia 2022 r. w sprawie zasad oszczędzania ciepła i energii w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Rzgowie

..................................................................

....................................................................

...................................................................

....................................................................

...................................................................

....................................................................

...................................................................

....................................................................

...................................................................

....................................................................

...................................................................

....................................................................

...................................................................

....................................................................

...................................................................

....................................................................

....................................................................

...............................................................




